MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS CENTRO SERRANO

Estrada Guilherme João Frederico Kruger, s/n – Caramuru -29645-000 – Santa Maria de Jetibá – ES

PORTARIA Nº 193-GDG, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017.

O  DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  CENTRO-SERRANO,  DO  INSTITUTO  FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe
confere  a  Portaria  nº  1.070,  de  05.06.2014,  da  Reitoria-Ifes.  e  considerando  o  Processo  nº
23544.000373/2017-95,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento da servidora MARIANA PETRI DA SILVA, matrícula
SIAPE nº 1874745, ocupante do cargo de Professora de Educação Básica, Técnica e Tecnológica do
Quadro de Pessoal deste campus, para participar do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu intitulado
Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Saúde – Doutorado Interinstitucional Ifes/UFRJ
(DINTER), promovido pela Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ), pelo período de 43 (quarenta
e três) meses, a partir de 01.01.2018, em conformidade com as disposições contidas no artigo 96-A da Lei
8.112/90.

Art. 2º Dê-se ciência e publique-se.

WAGNER POLTRONIERE ENTRINGER
Diretor-Geral do Campus Centro-Serrano

Portaria nº 2.645 de 26/09/2017

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO